V
E
R
B
IN
D
E
R

K
Z
E
U
G
E
•	 Hohe Tragfähigkeit. Ausführung ohne Löcher für den Einsatz mit selbstboh-
renden Stabdübeln SBD-HT und mit Löchern für glatte Stabdübel STA
•	 Festigkeit in allen Richtungen: vertikal, horizontal und axial. Kann auch bei
schrägen Anschlüssen verwendet werden
•	 Die Abstände zwischen den Schrauben sind für Verbindungen sowohl auf
Holz als auch auf Stahlbeton optimiert
VERDECKTER BALKENTRÄGER MIT UND OHNE LÖCHER
ART.-NR. H LA LB Stk.
[mm] [mm] [mm]
ALUMIDIHT80 80 80 109 25
ALUMIDIHT120 120 80 109 25
ALUMIDIHT160 160 80 109 25
ALUMIDIHT200 200 80 109 15
ALUMIDIHT240 240 80 109 15
ALUMIDIHT2200 2200 80 109 1
ART.-NR. H LA LB Stk.
[mm] [mm] [mm]
ALUMIDI120L 120 80 109 25
ALUMIDI160L 160 80 109 25
ALUMIDI200L 200 80 109 15
ALUMIDI240L 240 80 109 15
ALUMIDI280L 280 80 109 15
ALUMIDI320L 320 80 109 8
ALUMIDI360L 360 80 109 8
ALUMIDI HT OHNE LÖCHER
ALUMIDI MIT LÖCHERN
VERBINDER UND WINKEL  |  ALUMIDI HT  |  02-22
ETA-09/0361

H
N
E
N
W
E
R
K
Z
E
U
G
E
ART.-NR. H LA LB Stk.
[mm] [mm] [mm]
ALUMAXI2176 1 2176 130 172 1
ALUMAXI2176L 2 2176 130 172 1
BEFESTIGUNGEN
ALUMAXI MIT UND OHNE LÖCHER
SBD-HT | SELBSTBOHRENDER STABDÜBEL
LBA-HT | ANKERNAGEL

SBL560 60 56 200
7
TX 30
LBS780 80 75 100
d1 ART.-NR. L b2 b1 Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
7,5
TX 40
SBD75115H 115 10 15 50
SBD75135H 135 10 15 50
SBD75155H 155 20 15 50
STA | GLATTER STABDÜBEL
d1 ART.-NR. L Stahl Stk.
[mm] [mm]
12
STA12120B 120 S235 100
STA12140B 140 S235 100
STA12160B 160 S235 100
16
STA16160B 160 S355 50
STA16180B 180 S355 50
STA16200B 200 S355 50
VERBINDER UND WINKEL  |  ALUMIDI HT  |  02-22
H H
LB LB
LA LA